

Kommissorium for styregruppen for kvalitetsudvikling i speciallægepraksis

eKVIS:

I henhold til overenskomsten mellem Foreningen af Speciallæger og RLTN om speciallægehjælp er der etableret en kvalitetsenhed - eKVIS. Enheden skal varetage en samlet indsats for arbejdet med udvikling af kvaliteten i speciallægepraksis, så alle praktiserende speciallæger omfattes.

Finansiering:

Den samlede økonomi vedrørende eKVIS fastlægges af overenskomstens parter i forbindelse med fornyelse af overenskomsten. Aktiviteterne finansieres af Fonden for Faglig Udvikling i Speciallægepraksis, og efter hver overenskomstperiode modtager Fonden et samlet projektrejskab til orientering. Eventuelt uforbrugte midler tilbageføres i Fonden, medmindre overenskomstens parter aftaler noget andet.

Styregruppe:

Parterne har aftalt, at der nedsættes en styregruppe, der er paritetisk sammensat af 3 repræsentanter udpeget af henholdsvis FAPS og Danske Regioner. Herudover en formand, der udpeges af Danske Regioner. Styregruppen holder fire møder årligt.

Styregruppen har det overordnede ansvar for at sikre fremdrift og gennemførelse af de forskellige initiativer, og er ansvarlig for regnskab og økonomi i henhold til det aftalte i overenskomsten.

Styregruppen skal godkende planer og milepæle for eKVIS arbejde indenfor de områder, parterne fastlægger i overenskomsten. Områderne er:

- Datadrevet kvalitet – herunder rapportering til kliniske kvalitetsdatabaser og centrale registre i relevant omfang samt brug af data til benchmarking og kvalitetsudvikling
- Diagnosekodning (ICD10 – systemet)
- Patientrapporterede oplysninger - PRO
- Organisatorisk kvalitet og patientsikkerhed – herunder akkreditering
- Faglige indikatorer til brug for kvalitetsmonitorering

Styregruppen prioriterer mellem de forskellige projekter og tiltag inden for den overordnede økonomiske ramme. Såfremt aktiviteter rækker ud over den aftalte økonomi, kan overenskomstens parter træffe beslutninger om eventuel ekstra finansiering.

Styregruppen orienterer Fonden om eKVIS aktiviteter en gang årligt.

Styregruppen er ikke et forhandlingsforum, derfor løftes uenigheder og beslutninger af politisk karakter videre til overenskomstens parter.